АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

             «ЧИКШИНО»

	         [image: image1.png]

	                  «ЧИКШИНО»
       СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА

               АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

«  05 » февраля 2016 года                                                                                                  №  04
       п. Чикшино,  г. Печора,

          Республика Коми

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на    территории     муниципального

образования  сельского   поселения
 «Чикшино»
Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 N 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом Минэкономразвития Республики Коми от 22.10.2010 N 322 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», в целях повышения уровня обслуживания покупателей и создания условий упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельского поселения «Чикшино", в соответствии с действующими эстетическими, санитарными, противопожарными и иными нормами
 Администрация постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельского поселения «Чикшино» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном портале администрации муниципального района «Печора» в разделе «Сельское поселение «Чикшино».

И.о. главы сельского поселения «Чикшино»                                              А.П. Черная
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения «Чикшино»
 от « 05 » февраля 2016 года № 04
Схема

размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования сельского поселения «Чикшино»

	N п/п
	Место размещения и адрес
	Вид нестационарно-го торгового объекта (павильон, киоск, палатка и т.д.)
	Специализация торгового объекта
	Пло-щадь неста-ционарного торго-вого объ-екта, кв.м
	Пло-щадь земельного участка (здания, строе-ния, соору-жения) кв.м
	Срок, период, размещения нестационарного торгово-го объекта
	Форма собствен-ности земельно-го участка, на котором располо-жен нестационарный торговый объект

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Сельское поселение «Чикшино»

	1
	п. Чикшино,
ул. Привокзальная,
д. 7
	павильон
	Непродоволь-ственные товары
	11,0
	49,0
	круглогодично
	право не разграни-чено

	2
	п. Чикшино,
ул. Центральная, д. 13
	павильон
	Смешанный ассортимент товаров
	65,0
	145,0
	круглогодично
	право не разграни-чено

Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения «Чикшино»

 от « 05 » февраля 2016 года № 04
Схема размещения сезонных нестационарных торговых объектов, аттракционов на территории муниципального образования сельского поселения «Чикшино»
	N п/п
	Место размещения и адрес
	Вид нестационар-ного торгового объекта, аттракциона
	Специализа-ция торгового объекта
	Пло-щадь неста-ционарного торго-вого объ-екта, кв.м
	Пло-щадь земельного участка
	Срок, период размещения нестационар-ного торгового объекта, аттракциона
	Форма собственнос-ти земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Приложение 3
к постановлению администрации

сельского поселения «Чикшино»

 от « 05 » февраля 2016 года № 04
Схема размещения нестационарных торговых объектов для реализации продукции собственного производства с личных подсобных (дачных) участков граждан, находящихся на трудовой пенсии
	N п/п
	Место размещения
	Вид нестационарного торгового объекта (павильон, киоск и т.д.)
	Специали-зация торгового объекта
	Площадь нестационарного торгового объекта, кв.м
	Площадь земельно-го участка (здания, строения, сооруже-ния), кв.м
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта
	Форма собствен-ности земельного участка, на котором расположен нестацио-нарный торговый объект (наименование собственника)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

___________________________